

2004/2005

Nasza grupa opracowuje temat: "TRADYCJE".

Ponieważ oprócz nas wszyscy inni członkowie grupy otrzymali dotacje od swoich Agencji Narodowych już w zeszłym roku szkolnym, obecnie jesteśmy w drugim roku trwania projektu. W zeszłym roku opracowywane były (niestety bez nas!) następujące podtematy:

1. Przepisy świąteczne (I semestr)
2. Legendy (II semestr)

W tym roku w I semestrze zajmujemy się tematem:

1. Gry i zabawy dzieci w naszych krajach.
2. W semestrze II będą to Rozrywki i hobby

Produkty końcowe projektu - czyli co z tego wyniknie Produktem końcowym naszego projektu jest wspólna strona internetowa (www.dlsmalta.org/senses), prowadzona przez szkołę z Malty, na której wszyscy partnerzy projektu zamieszczają swoje prezentacje. Pierwsza część prezentacji, dotycząca popularnych u nas gier i zabaw dziecięcych, ma zostać umieszczone na stronie pod koniec lutego 2005. Drugi produkt końcowy, ustalony podczas spotkania w Niemczech, to kasetka wideo, na której klasy biorące czynny udział w projekcie zaprezentują opracowaną przez siebie grę lub zabawę. Kasetka ma być gotowa na maj 2005 i zabrana na konferencję do Hiszpanii.

9 maja 2005 wszystkie szkoły zorganizują u siebie "Dzień Gier". W czasie tego dnia klasy zaprezentują gry i zabawy popularne wśród zagranicznych kolegów. Dzień ten ma być dniem przeznaczonym na wszechstronną promocję naszej szkoły i naszych szkół partnerskich w środowisku.

UCZESTNICTWO KLAS W PROJEKCIE - czyli jak cała praca będzie wyglądać

Klasa, która zamierza wziąć czynny udział w projekcie, wybiera jedną grę lub zabawę, którą chciałaby opracować. Uczniowie razem z wychowawcą przygotowują opis zasad tej gry lub zabawy oraz przygotowują ilustracje - rysunki i/lub zdjęcia. Następnie opis jest tłumaczony na język angielski, a zdjęcia i ilustracje skanowane. Wreszcie całość, opracowana jako jeden projekt naszej szkoły, wędruje na Maltę i jest przez tamtejszych nauczycieli umieszczana w Internecie obok projektów naszych szkół partnerskich. Na wiosnę robimy z tego film, który zobaczą nasi koledzy w czterech krajach! Materiały tamtych szkół są z kolei tłumaczone na język polski, a następnie chętne klasy wybierają sobie taką grę lub zabawę, która im się podoba i której chciałyby się nauczyć.

I co jeszcze?

Oczywiście nie tylko same gry i zabawy są istotą naszego programu. Naszym celem w tym roku jest także: Zdobywanie informacji o krajach, z których pochodzą nasze szkoły partnerskie (Wielka Brytania, Niemcy, Hiszpania, Malta), związane np. z historią, geografią, zabytkami, literaturą, sławnymi ludźmi, muzyką, sztuką, życiem codziennym, ciekawostkami itp. Przygotowywanie dekoracji poświęconych programowi Comenius i krajom partnerskim Przygotowanie materiałów promujących naszą szkołę, kraj, region itp. dla szkół partnerskich Zapoznanie się na bieżąco ze stroną internetową projektu, śledzenie działań naszej szkoły i szkół naszych partnerów.

UWAGA: Wizyta nauczycieli z czterech partnerskich szkół w naszej szkole jest zaplanowana już na jesień 2005!!!

**Mile widziana jest współpraca
wszystkich,
którzy na taką współpracę z naszą
szkołą
mają ochotę!**

NASZA SZKOŁA W PROGRAMIE COMENIUS - część druga

Program Comenius w naszej szkole ruszył pełną parą. Wielu nauczycieli i wiele klas już się włączyło, na pozostałych

chętnych jeszcze czekamy. Dziś przekazemy Wam informacje o tych klasach, które już zdecydowały się na przygotowanie różnych gier i zabaw.

KLASA	WYCHOWAWCA	GRA-NAZWA POLSKA	GRA-NAZWA ANGIELSKA
4d	Ewa Piotrowska	Śmieszne Życiorysy	Funny Biographies
5d	Renata Parchańska	Bambuko Podaj torbę Klasy Dwa ognie	Bambuko Pass the Bag Classes Two Fires
5e	Kazimiera Szczygieł	Cechy podzielności Matematyczne zagadki	Divisibility Features Maths Riddles
2a	Longina Tkaczewska	Zwierzęta	Animals
1c	Aneta Mazur	Podróż Kostka Marynarze	Journey Dice Sailors
6c 4a	Katarzyna Głowacka Anna Kula	Rondo	Rondo (Variation of Rounders
6e	Anna Milerska	Tysiąc Zawijanka Czarodzieje	One Thousand Folding Game Wizards(Variation of Rounders
2e	Magdalena Sokołowska	Mam chusteczkę haftowaną Stary Niedźwiedź Rolnik sam w dolinie	I've got Pretty Coloured Hanky An Old Bear A Farmer's in the Dales
Półkolonie	Elżbieta Pietrzak Barbara Kleinert Anna Rzyman Kornelia Magiera	Ćwierćlandia	Quarterland

Gry te już wkrótce (najprawdopodobniej do końca lutego) znajdą się na stronie internetowej projektu: www.dlsmalta.org/senses. Zapraszamy do zapoznania się z nimi! Oprócz nich znajdziecie na tej samej stronie wszystkie gry i zabawy przygotowane i opracowane przez naszych kolegów z partnerskich szkół! Największym wydarzeniem będzie Dzień Gier. Każda ze szkół partnerskich (Polska, Malta, Hiszpania, Niemcy i Wielka Brytania) organizuje go u siebie w maju 2005.

Chętne klasy przygotowują gry z zagranicznych szkół – zapoznają się z ich zasadami i nauczą się w nie grać, tak, by w czasie Dnia Gier nauczyć kolegów z innych klas.

Zobaczmy, który kraj ma najciekawsze zabawy!